
 
 
 
 
 
 
 

 

Tagesheim Kakadu 
Schulgasse 11 / Wiedenweg 7 
4153 Reinach 
061 711 17 77 
heimleitung@kinderbetreuung-reinach.ch 
buchhaltung@kinderbetreuung-reinach.ch 
www.kinderbetreuung-reinach.ch 

 

Tarif für das Tagesheim Kakadu 
Per 1. Juli 2023 

 
Der Vollkostentarif für eine 100% Betreuung beträgt monatlich        CHF 2‘499.65 

Für die Betreuung eines Kleinkindes bis zum vollendeten 18. Lebensmonat  CHF 2‘890.00 
 
 
Es gelten folgende Tagesansätze: 

 
Belegung 

 
In Prozent 

 
Tagestarif 

Tagestarif 
Für Kinder bis 

18 Monate 

Ganzer Tag 20% 127.10 146.95 

Morgen ohne Mittagessen 10% 63.55 73.50 

Morgen mit Mittagessen 15% 95.30 110.20 

Nachmittag mit Mittagessen 15% 95.30 110.20 

Nachmittag ohne Mittagessen 10% 63.55 73.50 

Morgenessen mit Betreuung 5% 31.75 36.75 

Mittagessen mit Betreuung 5% 31.75 36.75 

 

 
Eingewöhnungsgebühr 
Einmalig CHF 300.00  
Die Gebühr wird der ersten Monatsrechnung belastet. 

 
 

Reinach, November 2022, Vorstand FeB Reinach 

 FeB Reinach 


